
                   
Comune di Palma di Montechiaro
            Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 65

 del 23/01/2017

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 34 del registro

Data 19/01/2017

              
                     
                                                    Oggetto: Scarto periodici della Biblioteca comunale. 

ANNO 2017

L’anno duemiladiciassette, il giorno _diciannove__ del mese di Gennaio alle ore 12,00, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02;

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito riportata:
  
                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso 
che  si  rende  necessario  provvedere  annualmente  allo  svecchiamento  delle  raccolte  emerografiche,  data  la  scarsa
disponibilità di locali e scaffalature appropriati;

Vista la nota prot. n. 1700 del 29/7/1993 con la quale il Direttore della Sezione Beni bibliografici della Soprintendenza
BB.CC.AA. di  Agrigento  autorizzava lo scarto  di  una serie  di  periodici  posseduti  da questa Biblioteca,  in quanto
posseduti  altresì  dalla Biblioteca comunale di  Agrigento e/o dalla  Biblioteca  centrale  della Regione  siciliana,  e ne
fissava, al contempo, i criteri cui attenersi;



Vista  la  disposizione  sindacale  del  1/2/1994 con la  quale  si  autorizzava il  Direttore  della  biblioteca  a  provvedere
annualmente allo scarto di determinati periodici nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Soprintendenza BB.CC.AA.
di Agrigento;

Considerato che il patrimonio documentario delle biblioteche comunali è soggetto al regime del demanio pubblico (art.
824 C.C.) e in quanto tale è inalienabile;

Considerato, altresì, che la demanialità può cessare, oltre che per fatto naturale, anche per atto volontario della Pubblica
Amministrazione;

Ritenuto, pertanto, dovere provvedere allo scarto delle annate 2013 dei seguenti periodici: Corriere della sera, Corriere 
dello sport, Giornale di Sicilia, Repubblica, La Sicilia,Il Sole 24 ore;

Ritenuto quindi di procedere alla declassificazione dei periodici sopra indicati in quanto non più adibiti al pubblico
servizio;

PROPONE

Per i motivi in premessa,
 di  considerare non  più  appartenenti  al  patrimonio  della  biblioteca  comunale  l'annata  2014  dei  seguenti

periodici: i quotidiani Corriere della sera, Corriere dello sport, Giornale di Sicilia, Repubblica, La Sicilia,
Il Sole 24 ore,il settimanale Gioia;

 di provvedere,  come da disposizione sindacale citata  in premessa,  all'eliminazione degli  stessi,  al  fine del
riutilizzo della carta, mediante cessione in dono a qualche organizzazione umanitaria, oppure, ove questo non
fosse  possibile  o  difficilmente  attuabile,  secondo  le  modalità  che  il  Direttore  della  Biblioteca  riterrà  più
opportune;

                           
                                                                  

 Il Responsabile del Procedimento                                 
         ( Giuseppe Amato )      

                                               
                  
Ritenutala meritevole di accoglimento,

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende materialmente riportata.

Data________________ 
                                                                   
                                                                        Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

                                                            (Dott. A. Sardone)



             IL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal__________ 
al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA
La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della
normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on
line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009).
Palma di Montechiaro                                    Il Funzionario incaricato

Dott.ssa M.G. Marino


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 34 del registro
	
	
	Oggetto: Scarto periodici della Biblioteca comunale.
	ANNO 2017
	IL CAPO SETTORE
	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA





